2024年 12月吉日

お得意様各位

四国化成建材株式会社

商品価格改定のお知らせ

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、昨今の各種原材料およびエネルギー価格・物流費の高騰に対し、弊社では生産

の合理化や諸経費の削減等により販売価格の維持に努めてまいりました。

しかしながら、依然として厳しい事業環境が続いており、企業努力のみでは対応が困難な

状況となっております。

つきましては、商品価格を下記の通り改定させていただくことになりましたので、ご案内

申し上げます。

何卒、事情をご賢察の上、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

■ 対 象 商 品 ： ジュラックス、エクステリアの一部商品

■ 価格改定率 ： 別紙 「価格改定率一覧表」 をご参照ください。

■ 実 施 時 期 ： 2025年 4月 1日（火）受注分より

以上

四国化成建材株式会社

2025年4月1日（火）受注分より

分類 商品名 改定率 分類 商品名 改定率 分類 商品名 改定率

アートウォール アートウォールseed（シード） 大型フェンス・門扉 ＡＬＦ／ＡＬＭ 内装材 内装材全般 30%

アートウォールmodern（モダン） ＴＡＦ／ＴＡＭ ※シコク聚楽 57%

ファサード アルファグラン ＴＲＦ ※ジュラックスC 60%

エクサク ＴＢＦ／ＴＢＭ 外装材 外装材全般 20%

ＵＳ門扉／機能・化粧パネル／梁 ＴＮＦ／ＴＮＭ ※パレットシリーズ 10%

ユニットシャッター ＢＣＦ 舗装材 舗装材全般 10%

宅配ボックス・機能門柱 宅配ボックスQB ＬＭＦ１０／ＬＭＭ１０ 壁材他 壁材他全般 20%

ソネット門柱 ＥＭＦ１Ｆ／ＥＭＭ１Ｆ ※ＳＫセレクトカラー 10%

ファミーユ門柱 スチールメッシュフェンスＳ型

アルディ門柱 ＳＥＭＦ１Ｆ／ＳＥＭM１Ｆ

マイ門柱 グリーンシェード　フェンス

クレディ門柱 ＣＡＣＯＩ（カコイ） 分類 商品名

ブルーム門柱 免震パーテーション 補修部品 対象商品の改定率と同様

表札・照明・ポスト 表札・飾り 大型引戸 スタックラインＧＴ

エクステリアライトGL／05･08：LED照明 スタックラインＳＲＬ

ＷＦ／ＤＵＡＬ／ＵＴ スタックラインＮＲ/ＮＲＬ

ＤＡ／ＤＦ／ＬＳＰ／ＵＨ／ＵＦ スタックラインＳ１

ＨＡ／ＨＳ／ＵＣ／ＫＣ ユニットラインＧＴ 分類 商品名

ＫＨ１／ＫＦ／ＫＨ２ ユニットラインＧＲ／ＧＲＬ フェンス クレディフェンスＨＧ６型／６Ｓ型

門扉 アレグリア門扉／ＴＬ ユニットラインＧＲＡ／ＧＲＣ 多段支柱（間柱・自由支柱）

アルディスライド ユニットラインＦ１／Ｓ１ カーポート マイポートＮｅｘｔ

アルディ門扉 スケータラインＮＡ 大型アコーディオン門扉 ＡＵＸ

クレディ門扉／袖門扉 ＢＧＡＮ／ＢＧＡＬ ＡＴＸ

クレディ門扉マンション仕様 ＢＣＭ 大型フェンス・門扉 ＧＴＦ／ＧＴＭ

リフォーム用アルミ柱 ＢＳＲＬ／ＢＳＲ ＥＡＦ／ＥＡＭ

ロードス／オレガ／ブルーノ ＢＳＣ／ＢＳＦ／ＢＳＳ ＥＲＦ／ＥＲＭ

エドウィン／ブルーム／ビビオ 大型アコーディオン門扉 ＡＬＸⅡ ＢＲＦ／ＢＲＭ

フェンス アレグリアフェンス アイラインＮ ＶＮＦ

アルディフェンス ＸＭ‐Ａ／ＸＬ‐Ａ 大型引戸 スタックラインＳＲ

クレディフェンスＳＧ 大型リフティングアコー ポーターラインＡ１型

クレディフェンスＨＧ（６型／６Ｓ型除く） 自転車置場関連 マイルーフ７（駐輪場） 手すり セイフティビームＳＢ型

ルーバーフェンスＫ サイクルポートＭＡＬ アーチウェイ ライズルーフⅡ

格子フェンスＫ サイクルポートＳＹ－Ｒ ソリッドルーフＦ

ロードス／ガーデニィ／オレガ サイクルポートＮＥＯ－Ｒ ソリッドルーフＡ

ブルーノ／エドウィン／ビビオ サイクルポートＳＳＲ メリールーフ

ロマネクロス／フィックス サイクルポートＢＧＦ アーチウェイ照明取付ユニット

ガーデンフェンスＰＲ／こみき サイクルポートＢＨＬ 公共用駐車場 ソリッドルーフＡ　ワイドタイプ

アレグリアＴＭ・ＴＬ／袖門扉 サイクルポートＣＦＬＲ ゴミストッカー ＰＳ型／ＰＳＲ型

ＦＤフェンス／袖門扉 サイクルポートＢＬＬ ＥＡ型

ハイパーテーション／袖門扉 サイクルポートＢＹＦ 自転車置場関連 サイクルポートＬＵＮＡ

和（なごみ） 04：LED照明 サイクルポートＬＩＦＴ

プチガード サイクルラック／サイクルストッパー サイクルポートＶＦ－Ｒ

メッシュフェンスＧ型 7.5% アーチウェイ パーゴランド サイクルポートＶ－Ｒ

メッシュ門扉Ｇ型 マイルーフ７（バス停） サイクルポートＶＦＴ－Ｒ

プロメッシュ１型／門扉１型 レジストルーフ エクステリアライトＧＲ／ＧＲＡ

カーポート マイポート７ 公共用駐車場 マイルーフ７（公共駐車場） スライダー スライダー

マイポートOｒｉｇｉｎ／ミニ マイルーフ シャッター シャッター

マイポートＶ ユニルーフＦ

マイポートＮｅｏ ユニルーフ

フェアポート 休憩所 ＩＣＯＩ（イコイ） 分類 商品名 改定率

エクサク　カーポート ＣＡＣＯＩ（カコイ） 車止め レコポール Dシリーズ ▲15%

スマートポートＲ マイルーフ７（休憩所・喫煙所）

スマートポートＨＧ パーゴランド　サークルタイプ

バリューポートＲ グランパーク

バリューポートＨＧ ペタルパーク

レジストポートＳＧ セコンドベンチ・カウンター

ＥＶスタンド パーゴベンチ

カーポート共通オプション 屋根補強材 スリムサイン

補強支柱 手すり セイフティビームFD型

02：LED照明／人感センサー セイフティビームＳＦ型

セイフティガード セイフティビームＳＵ型

100Vコンセント セイフティビームＳＪ型

雪おろし棒 アーチ／ステップ／壁付けユニット

偏心基礎部材 ベンチユニット

サインストッパー 5% 防護柵・植栽ガード ＳＧＪ１型／ＳＧＪ２型

車庫前門扉 クレディホップ グリーンホールダー

アレグリア引戸　 ＳＧＷ１型 30%

クレディキャスター引戸　 車止め 電動チェーンゲート

スタッキング引戸 ＧＴパイル

アコーディオン門扉 クレディアコー タフポール

ニューハピネスＨＧ（Ｒ） レコポール （Dシリーズ除く）

リフティングアコーＨＧ（Ｒ） サインストッパー

バリューアコー カーストッパー

クレディオレド ゴミストッカー ＰＳ型・ＰＳＲ型・ＥＡ型除く全機種 5%

テラス・デッキ・収納庫 ファンルーフ 景観EXその他 グリーンシェード　屋上／壁面

他 スマートトップ レインキーパー

マイストッカーＥＸ

ゴミストッカーＨＭ

ファンデッキ

ハイパーフェンス／門扉

デッキフェンス／門扉

ＦＤフェンス／袖門扉

ウッディパレット

値下げ商品

5%

10%

10%

10%

5%

5%

価格据え置き商品

5%

10%

10%

5%

10%

5%

5%

10%

5%

10%
5%

10%

5%

5%

2024年12月

住宅エクステリア 景観エクステリア ジュラックス

10%

5%

10%

　エクステリア・ジュラックス商品　価格改定率一覧表

補修部品

10%

	1.202504 商品価格改定のお知らせ（四国化成建材）
	2.202504 【別紙】商品価格改定のお知らせ（四国化成建材）